
l'

CONSORZIO DI BONIFICA 6 - ENNA
(Costttuilo con D. P. Reg. Sic, 23.05.1997 n.152)

---+---

DELIBERAZIONE
DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

OGGETTO: Revoca Delibera n. 17 dell'8.03.2017.
Delibera n. 58

Del è-1. .06.2017
" ,

L'anno duemiladiciassette il giorno Véf'/TlJNO del mese di Giugno, presso la sede del Genio

Civile di Enna

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Dr. Ing. Giuseppe Margiotta, nominato con D.A. n. 13/Gab. del 16 Mano 2016 e prorogato

con D.A. n. 25/Gab. del 28 Marzo 2017, Commissario Straordinario dei Consorzi della Sicilia

Orientale (Enna, Caltagirone, Ragusa, Catania, Siracusa e Messina) afferenti il nuovo

Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale, assistito dal Direttore Generale del Consorzio di

Bonifica 6 Enna, Dr. Giuseppe Barbagallo, anche con le funzioni di segretario verbalizzante, ha

adottato la seguente deliberazione:

VISTA la L. R. n. 45 del 25.05.1995 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTO il D.P.Reg.Sic. n. 152 del 23.05.1997, pubblicato nella GURS n. 49 del 6.09.1997,

con il quale è stato costituito il Consorzio di Bonifica 6 Enna;

VISTO lo Statuto Consortile, approvato con Delibera dell' Amministratore Provvisorio n. IO

del 3.03.1998, modificato con Delibera del Commissario ad acta n. 62 del 25.09.2008 e reso

esecutivo con la Delibera della Giunta Regionale di,Governo n. 461 del 13.11.2009, notificata

al Consorzio con nota assessoriale prot. n. 115248 deI21.12.2009;



CONSIDERATO che le modifiche apportate allo Statuto consortile hanno introdotto il

principio di separazione tra organi di indirizzo politico ed organi di gestione;

VISTA la circolare prot. n. 36366 del 22.11.2013 del Servizio I - Dipartimento Interventi

Infrastrutturali per l'Agricoltura dell'Assessorato Regionale delle Risorse Agricole e

Alimentari, assunta al prot. n. 8090 del 26.11.2013, con la quale sono state impartite

disposizioni in ordine alla vigilanza e sul controllo preventivo degli atti consortili;

VISTO il D.A. n. Il del 3 marzo 2017 di nomina dei componenti il Collegio dei Revisori

dei Conti.

----+----
VISTA la Delibera n. 17 dell'8.03.2017 con la quale è stato individuato e nominato Vicario del

Direttore Generale del Consorzio di Bonifica 6 Enna il Dirigente ad interim dell'Area Tecnica

consortile, Dott. Ing. Massimo Patema;

VISTA la nota prot. n. 5 3a 9 dell:t.06.2017 di revoca dell'Ordine di Servizio prot. n. 1770

del 4.10.2016, assunto al protocollo consortile n. 8920 del 4.10.2016, con il quale erano state

affidate ad interim le funzioni di Dirigente dell' Area Tecnica al Dr. Ing. Massimo Patema;

CONSIDERATO che, venuto meno l'incarico dirigenziale ad interim dell'Ing. Patema presso

il Consorzio di Enna, conseguentemente viene meno l'incarico di Vicario del Direttore

Generale;

CONSIDERATO, pertanto, che occorre revocare la Delibera n. 17/2017;

VISTO l'art. 9 lettera f dello Statuto consortile;

Con il voto consultivo favorevole del Direttore Generale, Dott. Giuseppe Barbagallo

DELIBERA

- DI REVOCARE, per quanto espresso in premessa, la Delibera n. 17 dell'8.03.2017 avente ad

oggetto "Nomina Vicario del Direttore Generale dell'Ente".

- DI DARE MANDATO al Direttore Generale di porre m essere tutti gli adempimenti

conseguenziali alla presente deliberazione.

- DI COMUNICARE la revoca della Delibera n. 17/2017 all'Ing. Patema, per opportuna co-

noscenza.

- DI TRASMETTERE la presente Delibera ai Settori consortili, per opportuna conoscenza.

- DI COMUNICARE il presente provvedimento al Collegio dei Revisori dei Conti per quanto

di competenza



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
----+----

SI CERTIFICA

che la presente Deliberazione n. 58 del2:{.06.2017 è stata pubblicata all' Albo Consorziale

e sul sito istituzionale del Consorzio (www.consorziobonifica6enna.it) dal

al----------- ----------
Enna, lì .

AREA AMMINISTRTIV A

IL CAPO SETTORE SEGRETERIA

AFFARI GENERALI E LEGALI

(Avv. D. Eleonora Bruno)

E' copia conforme per uso amministrativo.

Enna, n ..

IL CAPO SETTORE SEGRETERIA

AFFARI GENERALI E LEGALI

(Avv. D. Eleonora Bruno)

3

http://www.consorziobonifica6enna.it

	00000001
	00000002
	00000003

